9. *Plantago aquatica minor stellata* , foliis , ut & floribus tripetaliscum *Plantagine aquatica* minore convenit ; siliculis membranaceis stellatim dispositis , plurimis unicuique floris succedentibus , ab eadem differt.

10. *Eustomus seu Fucus floridus* *C. B.* Hujus notæ , folia graminea , triangula ; caules nudi , in summo florum umbellas sustinentes ; in aquis nasci. v. pag. 291. dñz. 13.

Plantæ Flore Regulari Bisiliqua.

i. *A pocynum* , cuius notæ siliquæ ad singulos flores geminæ , unicapsulares , univalves , ab interiori latere per longitudinem dehiscentes , & in his semina cum propendente lanugine , imbricum modo stylo nutritivo incumbentia *Herman.* succum lacteum fundere ; folia in caulibus bina adversa.

Apocynum duum generum seu formarum flores , fatente *D. Tonrnefortio* Elem. Bot. pag. 77. obtinet. Si ergo à floris figura nota generica sumenda sit , cur plantas *Apocyna* dictas in duo genera non dividit ?

Idem Periplocam ab *Apocyno* genus distinctum facit , cuius nota. Flos ad basin usque in quinque lacinias , stellæ in modum dispositas sectus. Absolutè loquendo , inquit , Periploca inter herbas floribus stellatis (*en rosette*) collocari debet. Cur ergo eam ibi non disponit ? sed ab *Apocyno* & *Asclepiade* minimè separandam monet , non obstante floris forma. Annon hinc sequitur agnoscere ipsum , posse herbas quæ floris formâ differunt , genere convenire , nec floris figuram , si cætera non respondeant , sufficere ad genera distinguenda. Idem pag. 112. Echit florem non esse omnino regularem fatetur non tamen propterea rescindendum esse illud genus à Classis 2. Sect. 4. cuius characteristicæ pars est , florem habere regularem.

2. *Asclepias* vix alia in re ab *Apocyno* differt , quam quod succum

cum lacteum non reddit, filiquæ etenim binæ singulis flosculis succedunt, non ut scripsi in Historia, singulæ.

3. *Clematis Daphnoides*. Hujus notæ farmenta longa repentina, folia hederaceorum colore & consistentia, flos amplius, filiquæ ad singulos flores geminæ utraque extremitate cohærentes angustæ, duo vel tria semina continentes oblonga, nullâ adhærente lanugine.

2. *Plantæ Multi:filiqua foliis minus succulentis Flore Irregulari.*

1. *Fraxinella*, cuius notæ stamina in flore multa, prælonga recurva, flores spicati, thecæ singulæ capsulam inclientes quæ per maturitatem in duas partes seu valvulas aperitur, quæ revolutæ à se invicem recedentes semina ejaculantur magna nigra splendentia *D. Tournef.* Folia pinnata *Fraxini*, unde nomen.

2. *Aconitum*, hujus notæ sunt, folia circumscriptione subrotunda, laciniata, flores cucullati, semina rugosa. Qualitas, in plerisque saltem speciebus, maligna & deleteria.

3. *Staphis agria* foliis & filiis atque etiam viribus cum *Aconitis* convenit; flore cum *Delphinio*, ad quod etiam semine magis accedit quam ad *Aconitum*.

4. *Aquilegia* notæ sunt, flores penduli è foliis planis & corniculatis, alternis, (corniculis rostratis seu recurvis) compositi, folia Umbelliferarum modo divisa, semina nigra lucida. Aquilegiam flore stellato & flore pleno è corniculatis duntaxat foliis composito pro varietatibus non pro speciebus *Aquilegiæ* habeo.

5. *Delphinii* notæ sunt, folia in tenues laciniæ dissecta, flores calcari donati, semina nigra triquetra.

*Herbae enangiospermæ seu vasculiferæ flore monopetalo
sunt vel eodem.*

- { *Uniformi* seu regulari, variorum generum,
 - { *Integro*, vel in lacinias minus profundas secto ; ut **CÖNVOLVULUS**, **NICOTIANA** &c.
 - { *Tetrapetalum* referente seu tetrapetaloides; ut **VERONICA** &c.
- { *Pentapetalum* referente, seu pentapetaloides
 - { *Unicapsulares*; quibus seminum sedes in medio est, exterius protegente vasculo; **ANAGALLIS**. &c.
 - { *Bicapsulares*; seu vasculo in duo loculamenta diviso ut **CENTAURIUM MINUS**. &c.
 - { *Multicapsulares*, seu vasculo in multa, id est plura duabus, loculamenta seu thecas diviso; **VALERIANA GRCICA**. &c.
- Difformi* seu irregulari,
 - { *Figura varia*; **ARISTOLOCHIA** &c.
 - { *Galeato aut labiato*; **MELAMPYRUM** &c.
 - { *Rictum exprimente*
 - { *Calcari predito*; **LINARIA**.
 - { *Calcari carente*; **ANTIRRHINUM** &c.

GENUS

GENUS DECIMUM NONUM,

*seu Herbae*VASCULIFERÆ FLORE
MONOPETALO.

I.

*Uniformi sive Regulari.*1. *Integro aut in lacinias minus profundè secto.*

Hæ præter floris calicem, vasculum aut capsulam obtinent, in qua semen includitur, ad singulos flores simplicem aut singularēm, quamvis aliquando in loculamenta divisam.

1. *Hyoscyamus*, cuius notæ, folia in caulis alterna, mollia, pinguia; calix in denticulos acuminatos quinquepartitus, à flore in quinque segmenta diviso, in ventrem extumescens; Vasculum seminale scyphi figurā, bicapsulare, operculo tectum, quod per maturitatem sponte abscedit; vis narcotica & virosa.

2. *Nicotiana*, notæ, flos è tubo oblongo in latitudinem expansus, margine pentagono seu quinquepartito; Vasculum seminale bicapsulare, seminibus intus minutissimis numerosissimis repletum; folia per margines æqualia, seu non incisa, pinguia, lanuginosa.

3. *Gentiana*, cuius notæ, folia nervosa, in caulis ex adverso bina; flores calathoides; margine in lacinias aliquot, totidem folia imitantes, plerumque diviso; Folliculi bicapsulares, semina in plerisque speciebus plana & foliacea continentes.